附件 4

黄河交通学院
学生校外实习三方协议书

甲方： 学院黄河交通学院 XXXXXX （校方）

乙方： （实习单位）

丙方：姓名 班级 身份证号码

为做好学校学生校外实习工作，保证学生校外实习安全、有序地进行，明确各方责任，保障各方权

益，经友好协商，各方就学生实习的有关事项达成以下协议：

一、实习期限

实习从 年 月 日起至 年 月 日止。

二、甲方责任

1.负责为丙方联系或批准实习单位，审核确定实习岗位。

2.根据实习大纲，向丙方下达实习任务，做好对丙方的安全防护、遵纪守法、职业道德等

方面的教育。

3.负责配备学生实习期间的校内导师。

4.定期组织相关职能部门和院（系部）领导、老师到乙方进行巡查，召开实习生座谈会，

了解丙方实习情况，及时处理实习中可能遇到的问题。

5.丙方在乙方单位实习期间，甲方应严格要求学生遵守纪律，对丙方在乙方实习期间的违

纪违规情况，按校纪校规和乙方有关规定进行处理。

三、乙方责任

1.负责为丙方提供安全的实习场所及实习环境。根据实际条件，向丙方提供安全的食宿等

生活条件。

2.负责对丙方进行上岗实习前的各项规章制度的学习、教育和操作技能的培训，并根据甲

方实习大纲要求，安排实习岗位。安排具有相应专业知识、岗位技能人员或工作经验丰富、技

能熟练的一线人员作为企业导师对丙方实习进行指导。

3.负责丙方实习期间的安全教育和管理。乙方应对学生进行岗前安全教育和操作规程培训

并进行考核，考核不合格的学生不得安排上岗。在丙方实习期间，加强岗位操作规程的指导，

落实安全防护措施，预防发生意外事故。鉴于实习期间有不可预知的风险，乙方根据有关规定

为丙方购买相应保险（建议：人生意外伤害保险、雇主责任保险或实习责任保险等）。对丙方

有特殊的安全要求的，可与之单独签订相应的安全协议，若发生安全责任纠纷，可由乙方与丙

方根据签订的安全协议协商解决。

4.在实习期间如丙方严重违反乙方规章制度或不能胜任工作或未经允许擅自离开实习岗

位，乙方有权提前结束丙方的实习，并提前通知甲方。甲方将根据相关规定与丙方解除实习协

议，并按照有关规定予以处理。

5.依约按时足额向丙方支付实习报酬或相关补助。

6.实习期满，乙方负责按照甲方规定对丙方的表现作出恰当鉴定，完善实习材料，办理相

关手续。

四、丙方责任

1.服从甲方和乙方管理，珍惜实习岗位，完成实习任务；

2.实习期间及时主动联系导师，定期汇报实习情况；

3.严守实习单位的规章制度，尊重实习单位的领导与职工；服从工作安排，听从企业导师

的指导，接受实习单位的考核；

4.工作时间以外的安全由学生自行负责；外出要请假。实习期间，严禁到江、河、湖泊、

池塘等水域游泳，严禁乘坐不法车辆或无证驾驶车辆，严禁参加传销、诈骗、聚众闹事等不法

组织或活动。凡因违规、违纪而造成不良后果的，由丙方承担完全责任。

5.在实习期间，由甲方统一安排实习单位的学生，如造成意外安全事故，甲方、乙方将协

助丙方共同向有关单位和人员追究责任；由丙方自主联系实习单位的，因丙方原因导致发生意

外安全事故和医疗事故的，由丙方自己负责处理。

6.在实习期间，丙方确有原因中途需要调换实习单位的或请假的，应按规定办理相关手续，

否则由此引发的一切安全责任，由丙方承担。

五、其他未尽事宜，由三方依据国家法律法规友好协商解决，协商不成，任何一方可向甲方所在

地有管辖权的法院提起诉讼。

六、该协议一式三份，甲、乙、丙三方各执一份，具有同等法律效力，自三方签字之日起生效。

甲方： （盖章） 乙方： （盖章）

年 月 日 年 月 日

丙方： （签字）

年 月 日

	一、实习期限
	二、甲方责任
	三、乙方责任
	四、丙方责任
	五、其他未尽事宜，由三方依据国家法律法规友好协商解决，协商不成，任何一方可向甲方所在地有管辖权的法院
	六、该协议一式三份，甲、乙、丙三方各执一份，具有同等法律效力，自三方签字之日起生效。